vestrum concilium celebrari, festinamus ad vos quantocyus advenire. Unde si placet vestrae 

pietati, ad Chalcedonensium civitatem transire dignemini. Illic enim excurremus, licet hic nos 

publicae causae retineant: quoniam ea, quae expediunt veritati et orthodoxae fidei, atque paci et 

disciplinae sanctarum et catholicarum ecclesiarum, omnibus praeponenda esse censemus: nec 

dubitamus hoc etiam vestrae sanctitati placiturum: ne etiam angustia civitatis amplius vos faciat 

laborare, et absente nostra tranquillitate sanctum concilium longius protrahatur.  

Orare autem dignemini pro nostro imperio, quatenus et hostes subditi nobis efficiantur et pax in 

universo orbe firmetur, et Romanae res in securitate degeant: quod etiam nunc vos facere 

credimus.  

Deus vos custodiat per multos annos, sanctissimi. <Sep.451> 

451 Valentinianus (3) - Marcianus  Coleman-Norton no.469;  Price & Gaddis v.1 p.109-110 
Mansi 1758f, v.6 (441-451) cols.559-562;  Hänel 1857, no.1204 p.252 

Exemplum similiter imperialium literarum, quae tertio Nicaeam missae sunt ad sanctum 

concilium, dum adhuc piissimus imperator in Thracia resideret, ut sine dilatione Calchedonem 

migrare debeat. 

Imperatores Caesares Valentinianus et Marcianus, victores, triumphatores, maximi, semper 

Augusti, sanctae synodo quae apud Nicaeam dei voluntate et nostro decreto est congregata. 

Dudum quidem et per alias divinas nostras literas indicavimus vestrae religioni, quatenus in 

Calchedonensium civitatem veniretis, ut ea quae de sancta et orthodoxa fide a sanctis patribus 

nostris sunt definita confirmaretis, ne ulterius orthodoxorum multitudo diversis modis errando 

seduceretur, sed ut omnes dominum nostrum et salvatorem Christum, sicut decet, et sicut 

sanctissimi patres nostri decreverunt, confiteantur. Nos enim propter ferventissmum fidei zelum, 

publicarum rerum necessarias utilitates in praesenti distulimus, multum desiderantes, ea quae 

orthodoxae et verae sunt fidei; tranquillitatis nostrae praesentia confirmari. Nam ea quae in 

Illyrici partibus contigerunt, etiam ad vestras aures pervenise credimus: quae licet dei voluntate 

congruam sortita sint ultionem, tamen, publicarum rerum utilitas exigebat ad Illyricum nostrae 

tranquillitatis profectionem. Sed quoniam, sicut praedictum est, nihil orthodoxae fidei, ut haec 

roboretur, praeponendum esse iudicamus, propterea hac quidem expeditione interim 

supersedemus. 

Et nunc specialiter vestram venerationem per has nostras sacras literas adhortamur, quatenus sine 

ulla dilatione accedatis ad Calchedonensium. civitatem.  

Quoniam autem Attico archidiacono regiae civitatis sanctissimae catholicae ecclesiae referente 

nostrae tranquillitati, cognovimus vestram sanctitatem formidare, ne forte Eutychetis sectatores, 

aut alter aliquis seditiones aut tumultus aliquos facere moliantur; eapropter significavimus vobis, 

ut praeditiam causam nullatenus formidantes, adveniatis in Calchedonensium civitatem. 

Speramus enim in dei clementia, quia absque aliqua perturbatione et tumultu, omnibus secundum 

orthodoxam et veram fidem iuste et deo placite constitutis, unusquisque vestrum ad propria 

quantocyus revertetur.  

© Ingo G. Maier (Melbourne, Australia) https://www.notitiadignitatum.org/extracod.pdf 111 

Festinate itaque advenire, et nullam dilationem negotio facere, ne per vestram moram, dilationem 

habeat inventio veritatis. Nobis enim studium est, divinitate propitia, prosperum finem accipiente 

causa, velociter iterum ad et expeditionem felicissimam remeare.  

Deus vos custodiat per multos annos, sanctissimi et dei amantissimi patres.  

Datum decimo Kalendas Octobris, Heracleae. <22.Sep.451> 

451 Valentinianus (3) - Marcianus   Coleman-Norton no.471;  Price & Gaddis v.2 p.199 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.103-106 

 Beronicianus devotissimus secretarius sacri consistorii [...] rediens, ista sanctae synodo interlocutus est. 

Praecepit divinissimus et piissimus dominus noster <Marcianus> imperator, vel sicut placuit 

magnificentissimis et gloriosissimis iudicibus, sex reverendissimos episcopos ab orientali 

regione, et tres ex Pontica, et tres ab Asiana, et tres a Thracensi, et tres ab Illyrico, praesentibus 

etiam sanctissimo archiepiscopo Anatolio, et reverendissimis Romanis, et convenientibus in 

oratorio sanctissimae martyris, de fide recte et irreprehensibiliter constituatur; quibus omnes 

consentiant, et nihil dubium relinquatur: vel si vobis hoc non placet, singuli fidem suam per 

suum metropolitam manifestam constituant, ut nulla similiter dubietas, aut discordia relinquatur. 

Si autem neque hoc vestra velit sanctitas, cognoscite quia in partibus occidentalibus habet fieri 

synodus, eo quod religiositas vestra hic noluit de vera et orthodoxa fide indubitanter definire. 
 Reverendissimi episcopi clamaverunt:  

Multi anni imperatori. <22.Oct.451> 

451 Valentinianus (3) - Marcianus  Coleman-Norton no.472; Price & Gaddis v.2 pp.215f 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.129-130 + 169-178. 

Allocutio Marciani imperatoris.